

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ


Aan de fractie van D66
De heer Jongen


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake verkeerssituatie

basisschool Dynamiek

 29 oktober 2024

Verzonden: 29-10-

2024

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

FC (Fenna) Engelen


 2024.03500

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Fenna.Engelen@maastricht.nl    ---

Geachte heer Jongen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1: Bent u het met ons eens dat de verkeerssituatie rondom basisschool Dynamiek voor verbetering vatbaar is? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
Ja, wij zijn het met u eens dat de verkeerssituatie bij basisschool Dynamiek voor verbetering vatbaar is. Hierover wordt reeds met basisschool Dynamiek gesproken en wordt ook al aan gewerkt.
Vlakbij de schoolingang ligt een gratis parkeerplaats die zeer makkelijk toegankelijk is per auto. Veel kinderen worden dan ook per auto naar school gebracht en opgehaald. Daarbij zien wij echter conflicten ontstaan bij het in- en uitrijden van de parkeerlus aan de Veltwezelstraat.

Daarnaast constateren we dat de gemiddelde snelheid op de Hazendanslaan te hoog is voor een schoolomgeving. In samenspraak met basisschool Dynamiek is een verkeerskundig ontwerp opgesteld om de snelheid te verlagen en de voetgangersoversteekplaats te optimaliseren. Een meerwaarde zijn de verkeersbrigadiers die in de ochtend de kinderen helpen oversteken.


Vraag 2: Indien u onze mening onderschrijft, bent u dan bereid om bij de lus bij de school en de sporthal te wijzigen in éénrichtingsverkeer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Ja, hier zijn wij toe bereid en hier zijn ook reeds plannen voor gemaakt. In de huidige situatie is bij de parkeerlus aan de Veltwezelstraat reeds éénrichtingsverkeer van kracht. Om meer overzicht en ruimte te creëren op deze locatie gaan wij het éénrichtingsverkeer uitbreiden. Dit betekent dat het éénrichtingsverkeer direct ingaat bij het inrijden van de Veltwezelstraat vanuit de Hazendanslaan en niet pas vanaf de lus.
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Wij informeren Basisschool Dynamiek over dit voornemen. Wij vragen hierbij ouders in te lichten over deze verkeersmaatregelen en hen ook te verzoeken om zich aan de verkeersregels te houden in het kader van de verkeersveilige schoolomgeving. Bij het invoeren van deze maatregel is namelijk vooral het gedrag van ouders belangrijk om het tot een succesvolle maatregel te maken.


Vraag 3: Indien u niet kiest voor een permanente wijzigingen, wilt u ervoor zorgen dat éénrichtingsverkeer wordt ingevoerd aan het begin en het einde van de schooldag? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3: Nee, éénrichting zou altijd van toepassing moeten zijn. Anders zorgt dit voor onduidelijkheid en het is juist in schoolomgevingen belangrijk om duidelijke regels te stellen zodat zowel ouders als kinderen weten waaraan ze zich moeten houden.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

